
 

Direzione Regionale Lombardia 
 

C.so Monforte – 20122 – Milano – Tel. 02/7626181 – Faxmail 06/50516074 

Email: dre.lombardia@agenziademanio.it  
PEC: dre_lombardia@pce.agenziademanio.it  

Milano, 1 giugno 2022 
Prot. n. 2022/1048/Atti 

 
Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. B)  della L. 120/2020 e 
ss.mm.ii., per l’affidamento del servizio di supporto al rup per la verifica delle attività 
propedeutiche e di supporto alla progettazione, del processo e dei modelli BIM, della 
progettazione definitiva nonché per la verifica e validazione della progettazione esecutiva 
nell’ambito dell’intervento di efficientamento energetico e di rifunzionalizzazione a nuovo 
polo giudiziario del Ministero della Giustizia dell’ex Caserma Palestro sita a Monza (MB) in 
Piazza San Paolo, 6 (codice scheda MID0058). 
CIG: 9179175ED3 CUP: G58I21000530001 

 

 

VERBALE DI GARA N.3 

SEDUTA PUBBLICA TELEMATICA del 1 giugno 2022 

 
L'anno 2022, il giorno 1 del mese di giugno alle ore 11:00, in modalità telematica da remoto, si è 
riunito, per l’espletamento delle operazioni di gara di cui in epigrafe, il Seggio di Gara nominato con 
determinazione di cui al prot.n. 2022/811/Atti in data 12.05.2022, così composto: 
 
Ing. Francesco Garau – Funzionario tecnico dell’U.O. Servizi Tecnici dell’Agenzia del Demanio - 
Direzione Regionale Lombardia - Presidente; 
Sig.ra Valentina Barile - Funzionario in servizio presso l’unità Gare e Appalti dell’Agenzia del 
Demanio - della Direzione Regionale Lombardia – Componente; 
Sig. Massimo Terra – Funzionario in servizio presso l’unità Gare e Appalti dell’Agenzia del Demanio 
- della Direzione Regionale Lombardia – Componente.  
 
La funzione di segretario verbalizzante viene assunta da Massimo Terra. 

 
Il Presidente dichiara aperta la seduta e premette che l’avviso relativo alla presente seduta pubblica 
è stato pubblicato sul sito internet www.agenziademanio.it ed inviato ai concorrenti tramite la fun-
zione di messaggistica del portale www.acquistinretepa.it. 
 
Il Presidente dà atto che la Stazione Appaltante, con nota prot.n. 2022/7326 in data 26.05.2022 ha 
provveduto a chiedere al concorrente P.C.Q. S.r.l. Progetto Costruzione Qualità S.r.l., un chiari-
mento come indicato nel verbale di gara in seduta pubblica del 23.05.2022, pubblicato sul sito inter-
net www.agenziademanio.it nella sezione “Gare e Aste”.  Entro il termine perentorio assegnato al 
concorrente per la presentazione delle integrazioni, risulta pervenuta a mezzo posta elettronica cer-
tificata, la documentazione richiesta, assunta al protocollo 2022/7343 del 26.05.2022.  
 
Il Seggio di Gara provvede, quindi, alla lettura del chiarimento pervenuto da parte del concorrente, 
chiarimento che si ritiene esaustivo. 
 
Il Presidente dà atto che la Stazione Appaltante, con nota prot.n. 2022/7328 in data 26.05.2022 ha 
provveduto a chiedere al concorrente Proiter Group S.r.l. un chiarimento come indicato nel verbale 
di gara in seduta pubblica del 23.05.2022, pubblicato sul sito internet www.agenziademanio.it nella 
sezione “Gare e Aste”.  Entro il termine perentorio assegnato al concorrente per la presentazione 
delle integrazioni, risulta pervenuta a mezzo posta elettronica certificata, la documentazione richie-
sta, assunta al protocollo 2022.7360 del 31.05.2022.  
 



 

Direzione Regionale Lombardia 
 

2 

 

Il Seggio di Gara provvede, quindi, alla lettura del chiarimento pervenuto da parte del concorrente, 
chiarimento che si ritiene esaustivo. 
 
Il Seggio di gara, quindi, conclusa l’istruttoria di verifica della documentazione amministrativa pro-
dotta dai concorrenti Proiter Group S.r.l. e  P.C.Q. S.r.l. Progetto Costruzione Qualità S.r.l., e ne 
dichiara l’AMMISSIONE alla fase successiva. 
 
Come previsto nel documento “specifiche alla RdO”, al punto 18 “apertura delle buste b e c – 
valutazione delle offerte tecniche ed economiche”: “Una volta che il Seggio di gara avrà effettuato il 
controllo della documentazione amministrativa, il RUP procederà a consegnare gli atti alla 
commissione giudicatrice. La commissione giudicatrice, in seduta pubblica, procederà all’apertura 
della busta concernente l’offerta tecnica ed alla verifica della presenza dei documenti richiesti dalle 
presenti Specifiche alla RdO. In una o più sedute riservate la commissione procederà all’esame ed 
alla valutazione delle offerte tecniche e all’assegnazione dei relativi punteggi applicando i criteri e le 
formule indicati nella presente richiesta di offerta” 
 
Il Presidente sospende la seduta di gara alle ore 12:00. 
 
La pubblicazione del presente verbale di gara e la comunicazione afferente al prosieguo 
delle operazioni di gara, avverrà mediante avviso inoltrato ai Concorrenti attraverso 
l ’Area comunicazioni del Sistema e pubblicato sul sito istituzionale dell'Agenzia nell'ap-
posita pagina dedicata alla presente procedura.  
 
Il presente verbale si compone di n. 2 pagine.  
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
Francesco Garau - Il Presidente   
 
 
 
 
 
 
Valentina Barile – Componente 
 
 
 
 
 
 
Massimo Terra – Componente verbalizzante 
 


		2022-06-01T14:19:27+0000
	GARAU FRANCESCO


		2022-06-01T14:22:06+0000
	TERRA MASSIMO


		2022-06-01T14:55:23+0000
	BARILE VALENTINA




